BAYERNMATCH

BayernMatch 2023 - Fernwett-
kampf mit Finale auf der Olym-
pia-SchieBanlage

Die Landessportleitung des Bayerischen Sportschitzenbundes
schreibt fur das Jahr 2023 erneut das BayernMatch aus. Dieses ist
eine Kombination aus einem Qualifikationswettbewerb, der als
Fernwettkampf ausgetragen wird und einem FinalschieBen der
besten Acht je Disziplin und Klasse auf der Olympia-SchieBanlage.
Es geht darum, ein Gemeinschaftserlebnis innerhalb des Verban-
des zu erzielen und zu zeigen, dass die Schutzenfamilie zusam-
menhaélt und auch in schwierigen Zeiten gemeinsam den Sport
vorantreibt. Im Vordergrund dieser MaBnahme soll die Basis der
Schitzen, das Vereinswesen, stehen. Aus diesem Grund werden
neben den Einzelschiitzen auch die teilnehmenden Vereine in ver-
schiedenen Kategorien geehrt.

Lukrative Geldpreise

Schulerklassen: Fur den Sieger 250 Euro (125 Euro fur den Sportler
und 125 Euro fur seinen Verein), den Zweitplatzierten 200 Euro
(100 Euro/100 Euro), den Drittplatzierten 150 Euro (75 Euro/75
Euro) und den Viertplatzierten 100 Euro (50 Euro/50 Euro) sowie
fur die Platze 5 bis 8 jeweils 50 Euro fur den Teilnehmer.

Ubrige Klassen: Fiir den Sieger 500 Euro (250 Euro fir den Sportler
und 250 Euro fur seinen Verein), den Zweitplatzierten 400 Euro
(200 Euro/200 Euro), den Drittplatzierten 300 Euro (150 Euro/150
Euro) und den Viertplatzierten 200 Euro (100 Euro/100 Euro) sowie
fur die Platze 5 bis 8 jeweils 75 Euro fur den Teilnehmer.

Zusatzlich erhalten der teilnehmerstarkste sowie der Verein mit
den meisten Teilnehmern im Alter von 17 Jahren oder junger je-
weils einen Zuschuss zur Vereinsarbeit in Hohe von 500 Euro. Soll-
ten mehrere Vereine den Platz belegen, wird der Betrag grund-
satzlich auf diese Vereine aufgeteilt.

Des Weiteren werden unter allen Teilnehmern (ausgenommen Fi-
nalteilnehmer) drei Preise, jeweils in Hohe von 50 Euro ausgelost.

BayernMatch ,Bogen”

Qualifikation: 1. April bis 9. August 2023, 20:00 Uhr
Finale: 2. September 2023

Meldeschluss: 9. August 2023, 20.00 Uhr
Disziplinen: Recurve, Compound, Blank

BayernMatch ,,Kugel”

Qualifikation: 1. Méarz bis 25. Juni 2023, 20.00 Uhr

Finalwochenende: 29. und 30. Juli 2023

Meldeschluss: 25.Juni 2023, 20.00 Uhr

Disziplinen: Luftgewehr, Luftgewehr Auflage, Luftpistole,
Luftpistole Auflage, KK-Liegendkampf,
Sportpistole, GK-Pistole 9mm

Die vollsténdige Ausschreibung, Registrierung und die Er-
gebnisse fir das BayernMatch 2023 finden Sie unter folgen-
dem Link:

https://www.bayern-match.de/home

Ansprechpartner, die lhnen in Sachen Sport das
ganze Jahr Giber mit Rat und Tat zur Seite stehen:

Geschiftsstelle des BSSB Ingolstadter LandstraBBe 110,
85748 Garching- Hochbruick,
Telefon (089) 31 69 49-32,
E-Mail: gs@bssb.bayern

1. Landessportleiter Karl-Heinz Gegner, Telefon (0931) 555 91,

E-Mail: karl-heinz.gegner@bssb.de

Josef Lederer, Telefon (089) 7 46 97 48,
E-Mail: josef.lederer@bssb.de

2. Landessportleiter

3. Landessportleiter Thomas Wollny, Telefon (0160) 7425549

E-Mail: thomas.wollny@bssb.de

Sportdirektor des BSSB Jan-Erik Aeply, Telefon (089) 316949-31,

E-Mail: jan-erik.aeply@bssb.bayern

Sachbearbeiter
Sport

VolkerRuhle,
Telefon (089) 316949 45,
E-Mail: volker.ruehle@bssb.bayern

Nachfolgend die Anschriften der Bezirkssportleiter

Mittelfranken Berndt Heymann,

Telefon (09122) 6 31 88 40

E-Mail: heymann.berndt@t-online.de
Miinchen Walter Lakosche, Telefon (0173) 6649319

E-Mail: walter@lakosche.de

Christian Sittner, Telefon (0171) 5234829
E-Mail: 1.sportleiter@schuetzenbezirk-
niederbayern.de

Niederbayern

Oberbayern Gregor Liebe, Telefon (0811) 99 99 81 66,

E-Mail: gregor.liebe@gmx.de

Oberfranken Walter Horcher, Telefon (09547) 6 01 99,
E-Mail: w.horcher@bssb-ofr.de
Oberpfalz Sebastian Humbs,
Telefon (0176) 32 1442 47,
E-Mail: sebastian.hnumbs@bssb-oberpfalz.de
Schwaben Sascha ZirfaB3, Telefon (0170) 958 96 18,
E-Mail: mail@bssb-bezirk-schwaben.de
Unterfranken Volker Ruhle, Telefon (06021) 6 24 47 70,

E-Mail: 1.bspl@bssbufr.de

Bei speziellen Fachfragen kénnen lhnen auch die Referenten
des BSSB helfen

Wurfscheibe Christian Ringer, Telefon (0172) 8351238
E-Mail: BSSB@ringer-kollegen.de

Armbrust Josef Beckmann, Telefon (09 11) 6037 00;
E-Mail: iaufc.josef@gmx.de

Bogen Stefan Fent, Telefon (08761) 7 25 99 96

E-Mail: stefan.fent@t-online.de

Laufende Scheibe AlbertZeh, Telefon (08375)92 1400
E-Mail: zeh.albert@t-online.de

Vorderlader Leonhard Brader, Telefon (080 28) 1359,

E-Mail: leonhard.brader@cottonfix.de

Sommerbiathlon
(Target Sprint)

Norbert Vogel, Telefon (0171) 7 1498 28,
E-Mail: n.vogel@vogel-architekt.de

Korperbehinderte Gerhard Furnier, Telefon (08294) 8 00 50
E-Mail: gerhard.furnier@bssb.de



